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Collection of old valentines, now rare, in an
album

Twelve old Japanese books with coloured and
other illustrations

Four Japanese books of designs and 7 others

Grammar of Japanese Ornaments in 4 numbers,
complete, with 58 plates, some in colours and
gold

Two old Elizabethan grey beard jugs
Miniature mahogany chest of drawers
Ditto

Two miniature chairs with rush-bottom seats,
and a ditto whatnot

Collection of old parchment deeds from the
reign of James I.

Number of old Japanese colour prints

Collection of early maps in colours, by Bleau
Speed, etc.

Collection of early newspapers, London and
various towns

Fur set of natural black musquash, tie and
“muff

Antique box, a shrine case, and an old wood
carving

Twelve old coloured maps, including Arras,
dated 1651, others of Namur, Cambrai, dated
1710, etc.

Album of old coloured and other engravings
Four old silhouettes
Napoleon gold piece, Italy 4o-lire, dated 1812

Two Victorian Gothic crowns, 1847, crown
piece, Charles I11. and William I1I.

Collection of rave intevesting items velating to the
Post, lettevs of peers with specimens of signature
for franking letters, orviginal envelopes with carly
unperforated stamps, letler ve gumming stamps
signed by Sir Rowland Hill, in album

Pair of plated fish servers, silver mounted
Kruger pound and half-sovereign of George I11.
Four gold coins, U.S., and 6 silver coins
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A Philosopher Lecturing on the Orrery, by
Wright after Pether

Cornelia of the Gracchi, by Bartolozzi after
Titian

Mrs. Siddons as the Tragic Muse, after
Reynolds

Mrs. Farren, after Reynolds

Portrait—Hely Hutchinson, by Turner after
Corbett

Portrait—Hon. Chas. Montagu, by Smith after
Kneller

Master Lambton, after LLawrence
Three Cherubs, after Reynolds

Cleopatra and Antony, by Burke after Kauff-
man

Landscape and Figures, by Westall

A figure subject in red, by Bartolozzi

The Racehorse—* Escape”

A figure subject, after Greuze, and another—
Cupid

Two Children and Dog in landscape, and Ann
Page

Proof, after Meissonier, by E. Chicquet

Ivory Carvings.
Ivory figure—God of Plenty holding a fan and
carrying bag
Finely carved twory group—Goddess seated on a fish
and figurve carvying vake

An ivory figure —Warrior holding a spear

Finely cavved ivory figure — Geisha gl cutting
flowers

An ivory figure with tortoises, etc.

Large ivory group—Gardener and two children

Ditto group— Fisherman carrying basket of
fish and two children

Another group—Gardener and two children
Finely carved ivory cigarette case
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A similar cigarette case

A 10in. shrine with carved figure of Buddha,
carved all over with dragons, Ho Ho birds,
figures, etc., on black and gold wood stand

Fine quality ivory group—Japanese Lady with
children on rocks

An ivory figure with samisen

Two figures—Man feeding chicken, and a
gardener with basket of fruit

Exceptionally fine dvory figure— Fisherman with

basket of fish
A bridge of carved ivory elephants on stand

Three Chinese carved amethyst pendants
A similar lot

A similar lot

Three Chinese carved pendants

A similar lot

A similar lot

An amber necklet

Antique Chinesa lacquer jewel casket

Fine old English teapoy, top inlaid mother-o’'-
pearl, and painted

Chinese cabinet, lacquered red, hand-painted
interior, barrel shape, on stand

China basket centre piece with handle

Georgian umbrella with tvovy handle, wha'ebone vibs,
silk cover ; splendid condition

English & Continental China, Bronzes,

/101
v/ 102
,4’ 103

etc.

. A particularly fine old opal glass jug, with
handle of jade green colour, and the pair of
goblets en suite

Pair of old English heavily cut glass decanters,
of rare quality, with the stoppers

Pair of solid bronze and marble tazzas, with
Amorini decoration
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Large papier mache tea tray, with gold
decoration

An early English mahogany work table with
drawers

Beautifully carved ivory panel, enclosed in
gilt case

Black lac workbox, inlaid mother-o'-pearl

Ditto, finely formed, with elaborate Chinese
decoration

Fine old mahogany newspaper rack, having
turned rails and fretwork panels

[tare old Worcester breakfast service, finely
painted in flowers (50 pi- ces)

Pair of richly chased alms dishes

Louis XV. ormolu watch stand, and pair of
cut glass flower tubes on hall-marked silver
stands

Cleverly carved ivory figure of Christ on
ebony crucifix

Antique needlework picture, framed

Early English steel and ormolu serpentine
fender with implements
Carved Louis XVI. style boudoir or display
table, with shaped and polished plate-glass
top
Three red lac boxes, lac bowl, and 2 lac spill
boxes
Early English lac card tray, painted in
flowers with ormolu handle, and a lac box
with Chinese decoration

Three rare old cut glass beer mugs

Two early Italian faience stands and a ditto
plaque

Dresden vase and cover, hand-<omely painted
in colours

Polished cocoanut on brass stand, a blue on
white Wedgwood dish, and a carved stone
Chinese figure

Early Chinese poreelain teapot, in basket cosey

Pair of cabinet size photo frames in bronze
and ormolu
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A 2o-in. Elkington plate dish cover
Pair of wooden pedestals with jesso decoration
Bracelet of 11 real opals

Diamond ring, set with 3 brilliants of excellent
quality

Old Lowestoft china tea set, with armorials
Pair of beautifully modelled Dresden groups

Rare old cut glass fruit dish on massive solid
bronze stand

Diamond pendant

Handsome pair of ormolu pillar 4-light
candelabra, on tripod feet

Old English cut and engraved glass rose bowl
on bronze tripod stand

Very cleverly carved antique Burmese table

Rare carved sandal-wood figure of Burmese
goddess, 4oin. high

Pair of antique Benares vases, 18in. high

Pair of bronze Benares vases with covers

Antique Berares vase and bowl

Very fine Chinese bronze stand, supporting a
rare glass bowl exquisitely decorated in lac

Pair of very rare old Satsuma vases (2ft.
high), with handles in the form of birds

Exceptionally fine pair of antique bronze and
sienna marble 4-light candelabra

Pair of very rare white Dresden reticulated
compotiers :

Beautiful old Staffs openwork fruit dish,
skilfully painted in flowers

Cloisonne vase, famille verte bowl, small
Dresden plate, and 2 small old Chinese
bowls
Old turquoise Bohemian glass vase (most
rare)

Inkstand on ormolu tray, 3 openwork plates,

pair of wickerwork flower tubes, and very old
Dresden plaque

Choice old Chinese plaque, with birds and
flowers in gold and colours
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Early Chinese blue on white pilgrim bottle
Rare old Chinese pilgrim bottle

Antique Persian brass incense sprinkler (very
fine shape)

A Collection of Choice Carved lIvories.
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Man feeding bird with fish (43in, high) and
the stand

Man with tortoise (5in. high) and the stand

Group of 3 figures, acrobats (5in. high) and
the stand

Man with book and fan (4%in. high) and the
stand

Man carrying basket and a boy (41in. high)
and the stand

Man carrying fish (3#in. high) and the stand

Man with basket, boy and bird (4in. high) and
the stand

Man with sunshade (44in. high) and the stand

Man with scythe, bag on back (s5in. high), and
the stand

Man with boy and musical instrument (4in.

high) and the stand
Group of 3 figures (4in. high) and the stand

Man with axe, carrying faggots (s5in,), and
the stand

Boatman with boy (4in. high) and the stand
Man carrying basket (4in. high) and the stand
Group of 3 figures (43in. high) and the stand
Group of 2 figures (4in. high) and the stand

Group of 3 figures, acrobats (5in. high) and
the stand '

Man with pagoda (44in. high) and the stand

Early Chinese blue on white bowl, and 2
SAUCETS

Old Satsuma stand, decoration in gold and
colours
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Chinese plaque, a plite, 4 others, 2 Spode
tureens, 3 Doulton jugs

Walnut wood inkstand with drawer, and 2
cut glass inkwells, and 4 pieces of white
porcelain :

Old Sheffield candlestick with old bell-shaped
glass shade, on base of heavy cut crysial
olass
Pair of antique Spanish terra-cotta decorated
figures, exceptionally finely modelled

Chippendale mahogany banner screen with
coat of arms, illuminated on wellum and
framed

Pair of very early French enamel candlesticks
and a pair of old brass ditto

Hague lustre cup and saucer, and an Amster-

dam lustre sugar basin and butter dish
(marked)

Pair of Delft specimen flower stands and a
Delft vase

Pair of Chinese blue on white vases and
covers, very beautiful colour (zoin. high)

Miniatures on lvory.

Military portrait, framed

Clever portrait of gentleman
Lady with bird, in ormolu frame
Lady with jug, in ormolu frame
Portrait of famous beauty, framed

Exceedingly clever portrait of gentleman, in ormolu
frame ;

Three old English bead purses

Pair of old English cut glass flower tubes, on
marble bases

Very fine early Chinese bowl and cover, with
massive ormolu mounts

Antique wine goblet, old Waterford glass salt
cellar, old china figure, pair of crystal glass
knife rests, and 12 other items of old glass
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Solid cast brass lamp; fitted electric
Another to match

Fine old Persian heavily cut glass hookah,
solid bronze fittings

Solid bronze candlestick

Fine old Chippendale mirror, with carved and
gilt surmount

Antique brass oil lamp, on onyx base and
pillar

Chippendale carved mahogany easel and a
studio ditto

Collection of old English cast iron door stops

Proof engraving—Fairy Tales, after W. C. T.
Dobson, A.R.A,, by J. J. Chant, in gilt frame

Very fine massive antique ormolu 12-light
Louis chandelier (in perfect condition)

A rare Dyak short sword with elaborately
carved handle and fitted wuh a fine old
German blade with armourer’'s mark and
dated 1774, in horn-mounted wooden sheath

A fine specimen Malay kris

A Pasha’s scimitar in elaborate silver and
enamel scabbard, the hilt of ivory with silver
ram’s head guards and terminal ; a fine and
rare specimen

A rare old wheel-lock, finely engraved
A Claymore

Curious long-barrelled rifle with inlaid butt
and brass mounted

Rare dancing mask of unusual character, fitted with
deer’s antlers and gold cased

A finely carved jade boat and carved wood
stand

Two animals in carved jade and stand for
same

A carved jade horse and carved wood stand

A beautifully carved amethyst horse of fine
colour and carved wood stand for same
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Rare carved wood figure—Shoki holding sword
Large silvered model of a tiger, and wood stand
Small ditte

Collection of 50 old Japanese coloured prints

Satsuma Ware.

Old Satsuma tea set of g pieces

Four Satsuma bowls and frog mug

Four fine quality Satsuma egg cups

Royal Satsuma incense burner and stand
(signed)

Two miniature royal Satsuma incense burners
and stands (signed)

Satsuma incense burner, with metal cover on
stand

Satsuma bowl, painted inside 1,000 butterflies

Pair of Agate glass vases and an old Chelsca
leaf dish

Pair of Satsuma vases and pair miniature
ditto

French pot pourri vase and pair of Derby
dessert plates (a.F. 1 plate)

Oriental Weapons and Curios.

Collection of 12 curious African daggers and
knives

Carved club of solid rhino horn, from East
Africa

African pottery bowl, New Guinea limepot,
ditto knife with European blade, and ditto
pillow

[dol from Mexico

Two fine Indian hill tribe battle axes

Two ditto axes

Indian rajar's baton solid silver, chased and
gilt

Curious Indian damascened double katar, one
fitting on the other
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Indian battle axe, the haft of brass
Battle mace, with ball and spike head
Four small Malay daggers

Indian hide shield, with ornamental brass
decoration

Indian short sword with hand guard, the blade
engraved with figures

Curious flintlock Eastern gun, with chased
mounts

Fadiun hill tribe metchlock gun i $/:2:0 = (Busscll
Ditto gun ot 7 - W ;
Curious old matchlock gun, the barrel inlaid f = 8-0
Ditto gun

Old French dagger with engraved blade, in
ornamental sheath

Fine Persian spear head and another with
double blade

Persian steel battle axe, engraved and inlaid
Old flintlock Waterloo musket '
Ditto musket

Antique flintlock pistol, the butt inlaid

Four old Japanese swords

Fine Nepalese sacrificial knife, the blade
decorated with the Buddhist symbol of the
human eye

Old Turkish horn bow of large proportions,
and bundle of arrows [ 2T sn

Fine war gong of hammered iron, from West
Africa .

Old Japanese sword in carved ivory sheath

Three guns 2.1 | *S’E?Tﬁ !

Four old ]apaﬁ:aus_;swurds

Three Indian swords

Antique Indian hide shield, with ornamental
besses 5 ,
Large ancient Saracenic wood board, with - ¥ 3.07° Wi okt
carved Cufic inscription '

Flintlock small blunderbuss, barrel decorated
with raised silver work

e T o U T e

R

i S Gl ot
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314 Curious Chinese gun, with barvel and mounts infad
with silver

v 315 qa‘jr? Chinese mandarin’s helmet of gilt hide

e

Y 316 Indian temple chain of bronze, figures of
deities, &c., at intervals

v 317 Ancient Indian black stone temple carving or
talisman, set with stones

v 318 ‘?#—?Elizabethan morion in exceptionally fine
preservation, exceptionally high combe

v’ 319 Turkish yataghan from the Balkans
320 American sword of honour ov patriotic sword,
oA scabbard and blade engraved with American
emblems and motto on blade, “ E. plunibus
unum "’
/ 321 Officer’s regulation infantry sword, Peninsalar
' period
g 322 Officer’s regulation infantry sword Peninsular
ok and Waterloo period (the shell guard has
been added later)
\ 323 Ditto (no scabbard or shield)
L 324 Court sword, William IV., by Moore of Bond
| Street
] Farly Victorian court sword, by Buckmaster,

with sword knot

The First Portion of a Coliection of Old
Native Currency, now very rare
and unobtainablie.

African Section.

Iron carving in the form of a huge spear head
(Ngbele), used for buying wives. Lokele,
Lomaimi River, Congo

Belgian Congo—2z currency spears - t2-9-6~- 1}
Ditto, ditto, different types 2 16 %S >=11&o
French Congo—spear, alliron 2.1 |G

Welli District—copper Hoe money

Two pieces of iron Hoe money—Congo

Two pieces of Celt money
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Two Congo copper currency knives

S. Nigeria—large brass currency spear
Two iron knives, used only as money
S.W. Africa—Iron * axe” money

"
g Y
e

Ditto, string of large shell and wood cylinders -% 2-18%0 L4

~ Massive copper ring money from Bonny and
pieces of * Manilla” ring money — Old

Calabar

Very rare siring of large discs of land snail —‘1‘13- §. 0
shells
Specimens of “armlet” money, ivory and !.3_. o T
metal :
Mendiland iron money (Kissi), 4 specimens
various e .
" Ir-"t‘ 1'{3 -
Piece of Bushaungo curr Ilcy mattlng! and a
currency mat 4 |
Series of African shell currency, mounted \.*g 1O
Tingoise agate currency beads, Monbuttu
money, etc., mounted

Tobacco block from East Africa and a coil of i
S. Congo tobacco, both used for barter i

Specimens of raw rubber—Guaququil ( Brazil), £ , g 5 Rl
and Congo, Belgian, and Portuguese * e

$T/. 347 Box of various currency pieces . IR i B

(NoTe.—The s:cond portion of this Collection—Eastern,
Amevican, and Oceanta—will be included in a later

sale.)

Ul 348 - A finely carved New Zealand hand club

‘z“i 349 Two knives made of human bone, and 3 adze
blades of shell form—DMalecula Island, New
Hebrides

v 350 Three sling stones from New Caledonia

/851 Pair of Japanese swords (Daisho) in lacquer

t sheaths :

J 352 Two Japanese short swords (one in lacquer
sheath) and an Sudanese sword in leather

/ 353 Long Japanese sword (Katani) with good

blade
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Sword by Fromin in scabbard with leather
belt, two swords by Wilkinson, and a
Crimean bayonet

Pair of small metal tazzas on ebonised plinths,
pair of brass candlesticks, metal ornament,
and a carved wood fan holder

Pair of carved wood stilts. Marquesas Is.

Two small French miniatures on ivory,
unframed, and an interesting document—
French Empire awarding medal for services
renpered in Crimea, 1854/6

Miniature set of 7 pieces — replicas of
medizeval armour

Finely carved ivory group of 8 elephants
crossing bridge, on black wood stand

Well-finished carved ivory group—Man with
children peeling fruit, with stand

Small ivory carving—Woman and child

Old English Metal Work, Stained Glass,

361
362
363
304

365
366

367
368
369
370

Ml Bt £ % = SR

371
372
373
({ 374

P S
_“,‘._-:-- -

Etc.
An old English copper urn
Ditto
« Ditto

. Ten pewter tankards, coffee pot, teapot, hot

water jug, ewer, mustard, and 2 salts
Antique bucket, bronze Christ, and 5 articles

Three large copper measures, basin, 2-handle
mug, a fire dog and part of ditto

Large copper jug and 2 small ditto %

Fourteen old English ‘brass candlesticks

Stained glass door, 6o by 39

Three ditto panels, 60 by 20, 40 by 25, 26 by
Ly

Two ditto, 66 by 32, 48 by 30

One ditto, iron frame 50 by 16

Sundry glass panels and damaged pieces

Pair of old Sheffield hot water stands
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A Collection of Old English Five Insurance Signs.

Ten old English fire insurance signs (various)
Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Ten ditto

Sixteen early English keys

Twenty-eight antique keys

Seventeen ditto

About 400 Chinese coins

About 400 ditto w
About 800 old buttons with crests, etc., = [

Six old decorated and inscribed maser bowls
Ditto
Ditto

Model of an early paddle steamship in ormolu
and enamel with silver mountings

Two silver-mounted hair brushes, a cloth
ditto, hand mirror, and inkpot

Silver belt, chatelaine, and paper knife, 20 (3+f
{Two gilt chatelaines, necklet, purse, .
case, and figured bronze plate £, aa/—

Antique silver-chased watch and' part gold RIS
mimature frame

la;? 7 4 2y B
at

ve Curios, R st e i
Three New Zealand fish hooksgand South ‘wetlffq Jr‘[:_,'“':?
Old wooden African idol — 1£ s i et
Two carved Indian tables '
Two native swords in sheaths
Two rare Borneo swords, ditto
Two Kordofan hide shields
Two old Chinese soapstone figures — "+~
Book of old Japanese paintings

i o F\E /

——
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Two Indian tulwars
Old carved ivory African war trumpet
Fine old stone Buddha (Jaen)

I
s v e - [ |Irj,- -
I'wo South American necklets — £ g - T~ Q. Iy

Two ditto {

Fine old English flintlock brass barrel
blunderbuss

Six old Japanese snuff bottles
Various West African curios

Curios collected by a District Commassioner from the Upper

gL
Vv 417
v 418

A= 419
/‘7/5'{7:'7}'2{

./ 420a

Reaches of the Congo Basin while suppressing a
Secret Society Rising.
Pair of magical gourds hung with poison

ordeal nuts, powerful charms and red sacred
earth

Head witch doctor’s Ju Ju with a dried
monkey’s or child’s hand on base

Ditto with feathers, and another

Bundle of bamboo medicine phials, horn
charms and net bags 4™ /%4 =

{
Four bamboo rattles used in rain making '

Wood bell and a tobacco pipe
Rain makers rattle and a charm /
/

Wood feticshie" —oeae —Se—r"""JF /S
{

-~

- .,,al;’

Three large pottery vessels and a carrying - 2.0

basket
Large wood mortar

China, Weapons, and Metal Work.

F,
i,f" 421

422
\/ 423
\/ 424
v 425

“/426

Pair of Continental China bottles
Ditto

Figured Continental pot

Two Chinese celadon vases

Nine ivory netsukes and a Chinese box
Eight ditto, ditto
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\/ 427 Two Egyptian lamps and 2 ditto
428 Persian urn, engraved, and a ditto large dish

Four ivory tusks

Antique Greek plate

Set of 3 Indian weapons

Ditto

Ditto

Antique Persian brass lamp and a ditto vase
Three pieces of ditto.\o,

Antique Chlt‘;se%eﬂ{'jafsq/and a bowl

Antique Chinese lustre bottle, very rare
Two Chinese carved boxes

Two figured Persian antique vases 52/ qqv 2 o0

A paiv of Persian brass stands engraved in silver

with Avab inscviption.  16th century X
Antigue Rhodian jay ——n e é’ Q. (0.0 f
Four antique Persian tiles. 16th century

443 Lavge Italian velvet embrotdered bed spread, 17th
ov 18th century

444 1 wo antiqgue solid brass inkstands, very rave

443 Oriental shell and jade necklet and 2 bracelets

446 Quantity of pink coral, Pacific

447 King Bird of Paradise

448 Fine specimen Bird of Paradise, yellow and

; brown

449 Two ditto, dark

450 Two oval gilt frames (genuine Empire) con-
taining Italian paintlngs

451 Two original cartoons, by Carruthers Gould
(exceptional), framed in black and gold
frames

452 Old Indian brass water wheel

453 Malay silver coffee tray, beautifully engraved

454 Stag's heal and horns (10 points) mounted on

oak shield, by Finlay of Ballater

455 Cash box containing collection of coins

































































































